Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, acumulado nos últimos 12 (doze) meses 

contados da data da assinatura contratual. 

2.2. Em decorrência do reajuste aplicado, o valor mensal da contratação, anteriormente fixado 

em R$ 990,00 (novecentos e noventa reais), passa a ser de R$ 1.030,00 (um mil e trinta reais). 

2.3. Em razão da atualização acima, o valor global anual do contrato passa a ser de R$ 12.360,00 

(doze mil trezentos e sessenta reais), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 

1.030,00. 

2.4. Permanecem inalteradas as demais condições de pagamento estabelecidas na Cláusula 

Quinta do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 02/2025 que não